
 

 

 

 

 

5 марта 2019 г.       184 

 

 

 

 
Об утверждении Среднесрочной 
финансовой программы 
консолидированного бюджета 
района на 2019–2021 годы 
 

На основании части третьей пункта 5 статьи 86 Бюджетного кодекса 

Республики Беларусь Слонимский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемую Среднесрочную финансовую программу 

консолидированного бюджета района на 2019–2021 годы (далее – 

финансовая программа). 

2. Определить, что реализация финансовой программы 

осуществляется с учетом следующих мер бюджетно-налоговой политики: 

обеспечение сбалансированности районного бюджета и бюджетов 

первичного уровня в пределах имеющихся доходов; 

своевременное и в полном объеме осуществление платежей по долгу 

органов местного управления и самоуправления; 

формирование районного бюджета и бюджетов первичного уровня 

без дефицита; 

сохранение нормативов отчислений от республиканских налогов в 

бюджеты всех уровней в течение не менее чем трех лет, если иное не 

установлено законодательными актами; 

повышение эффективности использования бюджетных средств, 

обеспечение взаимосвязи выделения бюджетных средств с результатами 

деятельности заказчиков региональных комплексов мероприятий по 

реализации государственных программ (далее – региональные 

комплексы), предусматривающих финансирование за счет средств 

консолидированного бюджета района. 

3. Финансовому отделу Слонимского районного исполнительного 

комитета в течение 2019 года вносить предложения о корректировке 

показателей финансовой программы на основании уточненных основных 

параметров прогноза экономического развития. 



 2 

4. Распорядителям бюджетных средств, при необходимости вносить 

изменения в комплекс мероприятий по реализации подпрограмм 

Государственных программ в соответствии с предельными объемами 

расходов районного бюджета, установленными на 2019–2021 годы. 

 

Председатель           Г.Б.Хомич 
 

Исполняющий обязанности 
управляющего делами                        И.П.Виноградова 
 


